平成２８年度 第８回外国語学研究科委員会議事録

日 時：平成２８年１２月５日（月）１５：１７～１６：３７

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

委員数：３４名（１/２は１７名 重要案件２/３は２３名）

出席者：２６名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．外国語学研究科委員長選挙方法及び選出要綱の確認について

 議長より、委員長選挙方法について、資料に基づき選挙を実施することが確認された。

２．次期外国語学研究科委員長の選出について

 議長の指名により、選挙管理委員長より選挙方法の説明がなされ、選挙の結果、次期研究科委員長に

大月実教授を選出することが委員会で承認された。

３．大東文化大学全学教務委員会規程の改正（案）について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

４．大学評議会と大学院評議会について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを承認した。

５．大学院改革推進チームの発足について

議長より、資料に基づき説明があったが、資料に記載の学部統合案については様々な意見が委員より

出された。

６．平成２９年度科目編成並びに担当教員について

議長の指名により、中国言語文化学専攻の科目担当教員について審査委員会委員長より資料に基づき

説明がなされ、投票の結果科目担当者が承認された。また、博士課程前期課程の科目を担当する教員の

資格審査委員について報告され、委員会はこれを承認した。

英語学専攻主任から、博士課程前期課程の科目の担当教員について報告され、委員会はこれを承認し

た。

７．大東文化大学大学院外国語学研究科担当教員選考規程（改正案）について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

８．平成２９年度大学院春季海外指定校推薦入学試験要項（北京入試用）ついて

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

報告事項：

１．平成２８年度大東文化大学学位記授与式実施計画について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

２．大学院ホームページの翻訳（英語・中国語）について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

３．大学院案内 2017 作成に伴う原稿依頼について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

４．平成２９年度大東文化大学大学院学生外国留学申請について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

５．２０１７年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の受け入れ検討について（依頼）

議長より、資料に基づき国際交流センターに回答することについて説明がなされ、委員会はこれを了

承した。

６．剽窃防止ソフトの使用について

議長より、資料に基づき剽窃防止ソフトの使用手順について説明がなされ、委員会はこれを了承した。

７．その他

１．進学相談会について

議長の指名により、日本言語文化学専攻主任から報告された。

２．博士学位論文口述試験公開審査について

議長の指名より、事務から大学院ホームページと大学院掲示板に掲示することが説明された。